BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2379/TCHQ-GSQL
V/v kiểm tra thực tế hàng hóa tại cửa khẩu xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Công ty CP XNK Nam Thái Sơn.
(Địa chỉ: 934 D3 Đường D, KCN Cát Lái, Q2, TP.HCM)
Trả lời công văn số 03-02/CV-HQ ngày 27/02/2014 của Công ty CP XNK Nam Thái Sơn v/v nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1/ Về địa điểm làm thủ tục hải quan đối với loại hình NSXXK: Thực hiện theo quy định tại Điều 36 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013, công văn số 16236/BTC-TCHQ ngày 22/11/2013 của Bộ Tài chính và công văn số 6501/TCHQ-GSQL ngày 01/11/2013 của Tổng cục Hải quan.

2/ Về vướng mắc liên quan đến kiểm tra thực tế hàng hóa tại cửa khẩu:

Căn cứ hồ sơ gửi kèm theo công văn cho thấy Công ty mở tờ khai hải quan điện tử, do vậy việc kiểm tra thực tế hàng hóa tại Chi cục Hải quan cửa khẩu thực hiện theo hướng dẫn tại khoản 2 Điều 19 Thông tư số 196/2012/TT-BTC ngày 5/11/2012 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty CP XNK Nam Thái Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan TP Hải Phòng (để t/h);
- Lưu: VT, GSQL(3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh